
N 2-27 24/05/2022

„სსიპ - მიწის მდგრადი მართვისა და მიწათსარგებლობის მონიტორინგის ეროვნული 
სააგენტოს საშტატო ნუსხისა და სახელფასო ფონდის დამტკიცების შესახებ“ სსიპ - მიწის 
მდგრადი მართვისა და მიწათსარგებლობის მონიტორინგის ეროვნული სააგენტოს 2021 

წლის 30 დეკემბრის N2-93 ბრძანებაში ცვლილების შეტანის შესახებ

საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსი 63-ე მუხლის, „საჯარო 
სამართლის იურიდიული პირის შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-12 მუხლის პირველი 
პუნქტის „დ“ ქვეპუნქტის, საქართველოს გარემოს დაცვისა და სოფლის მეურნეობის 
მინისტრის 2022 წლის 24 მაისის N5175/01  წერილის და  „საჯარო სამართლის 
იურიდიული პირის - მიწის მდგრადი მართვისა და მიწათსარგებლობის მონიტორინგის 
ეროვნული სააგენტოს დებულების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს გარემოს 
დაცვისა და სოფლის მეურნეობის მინისტრის 2019 წლის 26 დეკემბრის N2-1258 
ბრძანებით დამტკიცებული დებულების მე-3 მუხლის მე-2 პუნქტის „გ“ ქვეპუნქტების და 
მე-13 მუხლის მე-3 პუნქტის „დ“ ქვეპუნქტის საფუძველზე 

ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ:

1. შეტანილ იქნას ცვლილება „სსიპ - მიწის მდგრადი მართვისა და 
მიწათსარგებლობის მონიტორინგის ეროვნული სააგენტოს საშტატო ნუსხისა და 
სახელფასო ფონდის დამტკიცების შესახებ“ სსიპ - მიწის მდგრადი მართვისა და 
მიწათსარგებლობის მონიტორინგის ეროვნული სააგენტოს 2021 წლის 30 დეკემბრის N2-
93 ბრძანებაში და ამავე ბრძანების დანართი ჩამოყალიბდეს თანდართული რედაქციით.

2. ბრძანება ძალაშია ხელმოწერისთანავე.
3. ეს ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი 

წესით, დაინტერესებული მხარისათვის გაცნობიდან 1 (ერთი) თვის ვადაში, თბილისის 
საქალაქო სასამართლოში (მის: დავით აღმაშენებელის ხეივანი N64).



მერაბ ქვარაია

თავმჯდომარის მოვალეობის შემსრულებელი



სტრუქტურული ერთეული/თანამდებობა

რ
აო

დ
ენ

ო
ბ

ა

ი
ერ

არ
ქი

უ
ლ

ი
 

რ
ან

გ
ი

სა
ხ

ელ
ფ

ას
ო

 

კო
ეფ

ი
ც

ი
ენ

ტ
ი

 

თანამდებობრი

ვი სარგო  

სულ

ხელმძღვანელობა

1 თავმჯდომარე 1               6,050.00              6,050.00 

2 I კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი 1 4 1.5               1,650.00              1,650.00 

3 თავმჯდომარის პირველი მოადგილე 1               5,060.00              5,060.00 

4 თავმჯდომარის მოადგილე 1               4,840.00              4,840.00 

5 თავმჯდომარის მოადგილე 1               4,840.00              4,840.00 

მიწის მიზნობრივი გამოყენებისა და 

მართვის დეპარტამენტი

6
დეპარტამენტის უფროსი (პირველადი 

სტრუქტ. ერთ. ხელმძღვ.)  
1 1 3.8               4,180.00              4,180.00 

7

დეპარტამენტის უფროსის მოადგილე 

(პირველადი სტრუქტ. ერთ. ხელმძღვ. 

მოადგილე)  

1 2 2.8               3,080.00              3,080.00 

მიწის მიზნობრივი გამოყენებისა და 

რესურსების დაცვის სამმართველო

8
სამმართველოს უფროსი  (მეორადი 

სტრუქტ. ერთ. ხელმძღ.)
1 2 2.5               2,750.00              2,750.00 

9 I კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 3 1.9               2,090.00              2,090.00 

10 II კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 3 1.6               1,760.00              1,760.00 

11 III კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 3 1.4               1,540.00              3,080.00 

საადგილმამულო ურთიერთობების 

სამმართველო

12
სამმართველოს უფროსი (მეორადი 

სტრუქტ. ერთ. ხელმძღ.)
1 2 2.5               2,750.00              2,750.00 

14 I კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 3 1.9               2,090.00              2,090.00 

15 II კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 3 1.6               1,760.00              3,520.00 

  სსიპ "მიწის მდგრადი მართვისა და მიწათსარგებლობის მონიტორინგის ეროვნული სააგენტოს"-ს 

საშტატო რიცხოვნობა და თანამდებობრივი სარგო         



17 III კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 3 1.4               1,540.00              1,540.00 

მონიტორინგის სამმართველო

18
სამმართველოს უფროსი  (მეორადი 

სტრუქტ. ერთ. ხელმძღ.)
1 2 2.5               2,750.00              2,750.00 

19 I კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 3 1.9               2,090.00              2,090.00 

20 II კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 4 3 1.6               1,760.00              7,040.00 

25 III კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 6 3 1.4               1,540.00              9,240.00 

მიწის კადასტრის დეპარტამენტი

30
დეპარტამენტის უფროსი (პირველადი 

სტრუქტ. ერთ. ხელმძღვ.)
1 1 3.8               4,180.00              4,180.00 

31

დეპარტამენტის უფროსის მოადგილე 

(პირველადი სტუქტრ. ერთ. ხელმძ. 

მოადგილე)

1 2 2.8               3,080.00              3,080.00 

გეოინფორმაციული მონაცემების 

აღრიცხვისა და მართვის სამმართველო

32
სამმართველოს უფროსი (მეორადი 

სტრუქტ. ერთ. ხელმძღ.)
1 2 2.5               2,750.00              2,750.00 

33 I კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 3 1.9               2,090.00              2,090.00 

34 II კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 3 1.6               1,760.00              1,760.00 

35 III კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 3 1.4               1,540.00              3,080.00 

მონაცემთა დამუშავებისა და ბალანსის 

სამმართველო

37
სამმართველოს უფროსი (მეორადი 

სტრუქტ. ერთ. ხელმძღ.)
1 2 2.5               2,750.00              2,750.00 

38 I კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 3 1.9               2,090.00              2,090.00 

39 II კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 3 1.6               1,760.00              3,520.00 

41 III კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 3 3 1.4               1,540.00              4,620.00 

სტრატეგიული განვითარების 

დეპარტამენტი



44
დეპარტამენტის უფროსი (პირველადი 

სტრუქტ. ერთ. ხელმძღვ.)
1 1 3.8               4,180.00              4,180.00 

საერთაშორისო და დონორ 

ორგანიზაციებთან ურთიერთობების 

სამმართველო

45
სამმართველოს უფროსი (მეორადი 

სტრუქტ. ერთ. ხელმძღვ.)
1 2 2.5               2,750.00              2,750.00 

46 I კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 3 1.9               2,090.00              2,090.00 

47 II კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 3 1.6               1,760.00              1,760.00 

48 III კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 3 1.4               1,540.00              1,540.00 

პროგრამებისა და საინვესტიციო გეგმების 

სამმართველო

49
სამმართველოს უფროსი (მეორადი 

სტრუქტ. ერთ. ხელმძღ.)
1 2 2.5               2,750.00              2,750.00 

50 I კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 3 1.9               2,090.00              2,090.00 

51 II კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 3 1.6               1,760.00              3,520.00 

53 III კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 3 1.4               1,540.00              3,080.00 

ადმინისტრაციული დეპარტამენტი

55
დეპარტამენტის უფროსი (პირველადი 

სტრუქტ. ერთ. ხელმძღვ.)
1 1 3.8               4,180.00              4,180.00 

56

დეპარტამენტის უფროსის მოადგილე 

(პირველადი სტუქტრ. ერთ. ხელმძ. 

მოადგილე)

1 2 2.8               3,080.00              3,080.00 

იურიდიული სამმართველო

57
სამმართველოს უფროსი (მეორადი 

სტრუქტ. ერთ. ხელმძღ.)
1 2 2.5               2,750.00              2,750.00 

58 I კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 3 1.9               2,090.00              2,090.00 

59 II კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 3 1.6               1,760.00              3,520.00 



61 III კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 3 1.4               1,540.00              1,540.00 

რესურსების მართვისა და 

საზოგადოებასთან ურთიერთობის 

სამმართველო

62
სამმართველოს უფროსი (მეორადი 

სტრუქტ. ერთ. ხელმძღ.)
1 2 2.5               2,750.00              2,750.00 

63
ადამიანური რესურსების მართვის 

მენეჯერი
1 3 2.1               2,310.00              2,310.00 

64
საზოგადოებასთან ურთიერთობის 

მენეჯერი
1 3 1.9               2,090.00              2,090.00 

65 ლოჯისტიკის მენეჯერი 1 3 1.6               1,760.00              1,760.00 

66
კორესპონდენციაზე მუშაობის 

სპეციალისტი
1 3 1.6               1,760.00              1,760.00 

სახელმწიფო შესყიდვებისა და ფინანსური 

აღრიცხვა-ანგარიშგების სამმართველო

67
სამმართველოს უფროსი  (მეორადი 

სტრუქტ. ერთ. ხელმძღ.)
1 2 2.5               2,750.00              2,750.00 

68 ფინანსური მენეჯერი 1 3 1.8               1,980.00              1,980.00 

69 მთავარი ბუღალტერი 1 3 1.8               1,980.00              1,980.00 

70 III კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 3 1.4               1,540.00              1,540.00 

სულ: 70        160,160.00 













 


	საშტატოს ცვლილება-24.05. 2022.pdf (p.1-2)
	საშტატოს დანართი-24.05.2022.pdf (p.3-12)

